κατὰ τὴν τοῦ θεοῦ πρόγνωσιν καὶ  
20 τὸν προορισμὸν αὐτοῦ ἐπιταχθέντες  
τούτοις »οὗς καὶ προέγνω καὶ προώρι-  
σει« ἔσομένους »συμμόρφους« »τῆς  
δόξης« τοῦ Χριστοῦ ὁ θεός.

25

30

καὶ πρὸς μὲν τὸ ἀπὸ γενέσεως ἔχειν  
ἀγγέλου εἶποι <ἄν> τις ταῦτα,

2 Vgl. Jes. 49, 22 f und Gal. 4, 2 — 6 ff Vgl. Harnack TU. 42, 4, 134 A. 2 —  
11 Vgl. Tit. 3, 5 — 13 I. Petr. 2, 2 — 21 Röm. 8, 29 — 22 Vgl. Phil. 3, 21

6 ζητήσαιεν H 7,8 μικρῶν ὑπὸ  
τοῦ σωτήρος M 11 λουτροῦ + τῆς M  
12 ὅ] <ἐν χ>φ Koe, vgl. lat. 20 ἐπι-  
ταχθέντες τούτοις Kl ἐπιταχθέντας τού-  
τους MH 33 <ἄν> Diehl Koe

27. Item requires *pusillorum*  
istorum *angeli*, qui praesunt eis,  
quando incipiunt eorum  
habere, utrum

ex quo per lavaerum regeneratio-  
nis geniti sunt in Christo,  
»quasi tunc nascentes infantes«

et ultra non subiecti cuidam ad-  
versariae potestati; aut ex tem-  
pore nativitatis eorum carnalis  
secundum praescientiam dei et  
praeordinationem ipsius \*\*\* »quos  
praescivit et praedestinavit ut  
sint conformes gloriae« Christi.  
vides quoniam qui caute utrum-  
que discussit, illius est adfir-  
mare, utrum eorum sit verum, et  
ad testimonium proferre scriptu-  
ram uni ex duobus consentien-  
tem; in utraque enim parte mul-  
tus quidem sermo fieri potest, ta-  
men ex multo parum aliquid pro-  
feramus.

qui enim volunt, mox ut quis fuerit  
natus (eorum qui praeogniti sunt

20 \*\*\* Diehl, vgl. gr. 23 vide B  
32 qui] aliqui y | ut < y | quis x\*  
qui ?

τὸ «ὁ» ἀφορίσας με ἐκ κοιλίας  
μητρὸς μου»

5

10 καὶ τὸ «ἐκ κοιλίας μητρὸς μου σύ μου  
εἶ σκεπαστής» καὶ «ἀντελάβου μου  
ἐκ κοιλίας μητρὸς μου» καὶ «ἐπὶ σὲ  
ἐπεροίγη ἐκ μήτρας»

καὶ ἐν τῇ Ἰουδα ἐπιστολῇ «τοῖς ἐν  
15 θεῷ πατρὶ ἠγαπημένοις καὶ Ἰησοῦ  
Χριστοῦ τετηρημένοις κλητοῖς, πάν-  
τως ὑπὸ τῶν τηρούντων ἀγγέλων.

20

25

30

28. Πρὸς δὲ τὸ

3 Gal. 1, 15 — 10 Psal. 70, 6 — 11 Psal. 138, 13 — 12 Psal. 21, 11 —  
14 Jud. 1 — 31ff Vgl. Orig. hom. I, 7 in Ez. (VIII, 331, 30ff): *veni, angele,  
suscipe senem conversum . . . tribue ei »baptisma secundae generationis« etc.*

3 <ὁ> λ, vgl. lat. | ἀφορίσας v  
ἀφώρισάς MH 10—17 gr. kürzt  
und stellt um 11 ἀντελάβου Kl,  
vgl. LXX und lat., ἀντελάβετο MH  
31ff Lücke nach lat. schon Hu

a deo) accipere *cum* angelum  
praepositum sibi, utentur apostoli  
voce dicentis: »qui me segregavit  
ab utero matris meae  
ut revelaret filium suum in me«,  
quasi ex eo necessarium habeat  
angelum se regentem, qui segre-  
gatus est secundum praescientiam  
dei.

item in epistola Iudae scriptum  
est ita: »in deo patre dilectis et  
Iesu Christo conservatis vocatis«,  
a quo conservatis, nisi ab angelis  
quibus traditi fuerant, ut conser-  
ventur et eruantur ab omni malo,  
qui praecogniti et praeordinati ha-  
bebantur? item proferet et illud  
quod in Psalmis est dictum: »de  
ventre matris meae tu es meus  
protector«, ut sit protector prae-  
cognitorum deus per angelos ad  
hoc ipsum ministerium deputatos.  
sic et illud accipiet: »suscepisti me  
de utero matris meae«, item: »ad  
te proiectus sum ex utero« et alia  
mille huiusmodi habentia sensum.